
Α∆Α: 4ΑΓΨ7Λ7-2Μ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 11
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 179/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 01/04/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 29/03/2011.  

 

Θέµα 6ο  

Σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου «Επικαιροποίηση οδικής Σήµανσης στο ∆ήµο Ιλίου», 
προϋπολογισµού 1.751.801,00 € (µε το Φ.Π.Α.) 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
Το αναπληρωµατικό µέλος  

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 

 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στην κα. 
∆εληγιώργη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Π.∆. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Την 2/02.01.2011 απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία έγινε 

εκλογή των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  
4. Τις ισχύουσες διατάξεις «Περί κατασκευής ∆ηµοσίων Έργων» του Ν. 1418/1984, του Π.∆. 

609/85και λοιπών Προεδρικών ∆ιαταγµάτων και αποφάσεων που συµπληρώνουν το Νόµο αυτό, 
το Ν. 2229/1994, το Π.∆. 23/93 και το Π.∆. 286/94 καθώς και το Ν. 2372/1996, το Π.∆. 368/94, το 
Π.∆. 186/96, το Ν. 2576/1998, το Π.∆. 218/99, το Ν. 2940/2001, το Ν.3212/03, το Ν. 3263/2004, 



Α∆Α: 4ΑΓΨ7Λ7-2Μ 

 - 2 - 

το Ν. 3316/2005, το Ν.3481/2006, το Ν. 3669/2008 κ.λ.π. Νόµους και ∆ιατάγµατα σχετικά µε την 
Εκτέλεση ∆ηµοσίων Έργων. 

5. Την 167/2010 απόφαση Νοµαρχιακού Συµβουλίου για την ένταξη του έργου του θέµατος στο 
πρόγραµµα εκτελεστέων έργων της Νοµαρχίας Αθηνών. 

6. Την 211/2010 απόφαση Νοµαρχιακού Συµβουλίου για την έγκριση των όρων της Προγραµµατικής 
Σύµβασης µεταξύ Νοµαρχίας Αθηνών και ∆ήµου Ιλίου. 

7. Την από 15.12.2010 Προγραµµατική Σύµβαση για την κατασκευή του έργου του θέµατος. 
8. Την διαβιβασθείσα από το ∆ήµο Ιλίου εγκεκριµένη µελέτη. 
9. Την 293/2010 απόφαση Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού – Τεχνικών έργων – 

Πολεοδοµίας Νοµαρχίας Αθηνών, µε την οποία εγκρίθηκαν η ∆ιακήρυξη και η Αποστολή της 
περίληψης διακήρυξης του έργου «Συντήρηση Επικαιροποίηση οδικής Σήµανσης στο ∆ήµο 
Ιλίου», προϋπολογισµού 1.751.801,00 € (µε το Φ.Π.Α.). 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Η σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου «Συντήρηση Επικαιροποίηση οδικής Σήµανσης 

στο ∆ήµο Ιλίου», προϋπολογισµού 1.751.801,00 € (µε το Φ.Π.Α.). 
 

ΣΚΕΠΤΙΚΟ 
Επειδή  

1. Με την 167/2010 απόφαση Νοµαρχιακού Συµβουλίου Νοµαρχίας Αθηνών εντάχθηκε το έργο 
του θέµατος στο πρόγραµµα εκτελεστέων έργων της Νοµαρχίας Αθηνών. 

2. Με την 211/2010 απόφαση Νοµαρχιακού Συµβουλίου Νοµαρχίας Αθηνών εγκρίθηκαν οι όροι 
της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ Νοµαρχίας Αθηνών και ∆ήµου Ιλίου. 

3. Την 15.12.2010 υπεγράφη η Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ της Νοµαρχίας Αθηνών και του 
∆ήµου Ιλίου για την κατασκευή του έργου του θέµατος. 

4. Με την 293/2010 απόφαση Ν.Ε. Προγραµµατισµού Τεχνικών Έργων Πολεοδοµίας Ν.Α.  
έχουν εγκριθεί η ∆ιακήρυξη και η Αποστολή της περίληψης διακήρυξης του έργου «Συντήρηση 
Επικαιροποίηση οδικής Σήµανσης στο ∆ήµο Ιλίου», προϋπολογισµού 1.751.801,00 € (µε το Φ.Π.Α.), 
σύµφωνα µε την οποία το έργο ∆ηµοπρατείται στις  19-04-2011. 

5. Με 333/2010 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµο Ιλίου, εγκρίθηκαν οι όροι της 
προγραµµατικής σύµβασης, εξουσιοδοτήθηκε ο ∆ήµαρχος Ιλίου για την Υπογραφή της και ορίστηκαν 
τεχνικοί υπάλληλοι οι οποίοι θα συµµετάσχουν στην επιτροπή διαγωνισµού του έργου του θέµατος. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

Την σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου αποτελούµενη από τους κ.κ.  

1. Κόρπα Βασιλική, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 
πρόεδρο 

2. Μπαζή Λάµπρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 
µέλος 

3. Καλαµιώτη Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό, στο ∆ήµο Ιλίου, µέλος 
Με αναπληρωτές τους κ.κ. 
1. Αναστασάκη Παρασκευά, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Αττικής, αναπληρωτή προέδρου 
2. Τοπάλη Ευφροσύνη, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 

µέλος 
3. ∆ηµητρακοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, στο ∆ήµο Ιλίου, µέλος 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 
Την σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου «Επικαιροποίηση οδικής Σήµανσης στο ∆ήµο 
Ιλίου», προϋπολογισµού 1.751.801,00€ (ενός εκατοµµυρίου επτακοσίων πενήντα µία χιλιάδων 
οκτακοσίων ενός ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., αποτελούµενη από τους κ.κ.  
 
1. Κόρπα Βασιλική, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 

πρόεδρο 



Α∆Α: 4ΑΓΨ7Λ7-2Μ 

 - 3 - 

2. Μπαζή Λάµπρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 
µέλος 

3. Καλαµιώτη Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό, στο ∆ήµο Ιλίου, µέλος 
 
Με αναπληρωτές τους κ.κ. 
1. Αναστασάκη Παρασκευά, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Αττικής, αναπληρωτή προέδρου 
2. Τοπάλη Ευφροσύνη, Πολιτικό Μηχανικό, στη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, 

µέλος 
3. ∆ηµητρακοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, στο ∆ήµο Ιλίου, µέλος 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Κουρούσης Χρήστος 

Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 

∆αµάσκος Χαράλαµπος 

 


